

**MINISTERSTWO EDUKACJI
REPUBLIKI AZERBEJDŻANU**

BAKIJSKI UNIWERSYTET SŁOWIAŃSKI

**KULTURALNO-EDUKACYJNE CENTRUM
AZERBEJDŻANOZNAWSTWA**

SADIR MAMIEDOW

**LUDOBÓJSTWO
W CHODZAŁY**

-451-

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin
İşlər İdarəsi
PREZİDENT KİTABXANASI

BAKU – 2015

bejdżanom. Ta zniechęcona polityka popierana przez władze niektórych państw trwała za czasów caratu rosyjskiego i władzy radzieckiej, a także po rozpadzie Związku Radzieckiego. Towarzyszyły jej wydalenie naszego narodu z rodzinnej ziemi, masowy rozlew krwi, powstanie uchodźców i przesiedleńców. Ponad dwa miliony Azerbejdżan odczuło na sobie wyniki tej polityki etnicznej czystki i ludobójstwa agresywnych nacjonalistów ormiańskich i obłąkanych ideologów „Wielkiej Armenii”.

Po odzyskaniu niepodległości Azerbejdżanu ormiańscy separatyści w Górnym Karabachu rozpoczęli politykę zaborczą. W wyniku czego zostały zniszczone setki wsi i osiedli, przelana się krew dziesiątków tysięcy niewinnych ludzi, wypędzeni setki tysięcy z rodzinnych miejsc. Jednak najpotworniejszą ze wszystkich została tragedia w Chodżały.

Realne fakty wskazują na to, że wykonując rzeź w Chodżały ormiańscy szowiniści i ideolodzy dążyli do swoich podłych celów. Mieli na celu zabór Górnego Karabachu i innych ziem azerbejdżańskich, złamanie woli naszego narodu w walce o niepodległość i nienaruszalność granic. Wrogowi jednak się nie udało dopiąć celu. Ta tragedia wstrząsnęła narodem azerbejdżańskim, zadała mieszkańcom Chodżały ciężki cios moralny. Jednak ich wola nie została złamana, ludzie po bohatersku, nieustraszenie, poświęcali swoje życie.

Obecnie azerbejdżański rząd i cały naród azerbejdżański dążą do tego, by państwa świata i społeczeństwo międzynarodowe dowiedziały się całej prawdy o rzezi Chodżałyńskiej i w ogóle niesamowitym zezwierzęciu Ormian w Górnym Karabachu i uznały to za akt ludobójstwa.

W lutym 2009 r. z inicjatywy naczelnego koordynatora Dialogu międzykulturalnego Forum młodzieżowego Organizacji Islamskiej konferencji Lejly Alijowej rozpoczęto akcję „Sprawiedliwość Chodżały” do której dołączyli się ochotnicy z całego świata. Odzyskanie prawdziwej polityczno-prawnej oceny międzynarodowej tej tragedii

będzie istotnym warunkiem zapobiegania w przyszłości możliwego powtórzenia tych okrutnych aktów przeciw człowieczeństwu.

Oświetlimy tu niektóre czynniki tragedii w Chodżały posługując się protokołami komisji sądowej.

W nocy z 25 na 26 lutego 1992 roku zdarzyła się jedna z największych tragedii w historii Azerbejdżan – rzeź w Chodżały. W trzech kierunkach o godzinie 23 w nocy Ormianie atakowali Chodżały. W tej akcji brały udział jednostki wojskowe Sił Zbrojnych Republiki Ormiańskiej, najmici, bojowcy z Górnego Karabachu z tak zwanej Arcachskiej Ludowej Armii, a także 366 Radziecki pułk wojskowy. W tej akcji specjalnie wyróżniły się rosyjsko-ormiańskie jednostki uzbrojone ze strony Chankiandy, z Askieranu ponad 1000 uzbrojonych zbójców i 366 pułk ze swoją techniką wojskową. Sztaby wojskowe i pozycje ogniowe miasta zniszczył ogień artylerii. Do rana obrońcy miasta odważnie walczyli z nieprzyjacielem. Ostatnie miejsce oporu zostało stłumione o godzinie 7 rano. Podczas bombardowania Chodżały zginęli setki ludzi. Ludność cywilna przemieszczająca się w kierunku Agdamu znalazła się pod ostrzałem sił zbrojnych, została zakładnikiem i poddana okrutnym torturom. Ormiańscy żołnierze, ukryci na drogach, przydatnych dla ludności cywilnej, zabijali wszystkich. Oni zdierali skórę z głowy, odcinali kończyny, gasili oczy niemowlętom, rozpruwali brzuchy kobietom w ciąży, zakopywali lub spalali żywcem ludzi. Przytoczymy tu kilka dokumentów świadczących o bestialstwie Ormian.

Dokumenty udzielone przez eksperta medycyny Efendijewa E. przerażają. Z wniosku ekspertyzy wynika że zbrodnie popełnione przez ormiańskich bandytów w nocy z 25 na 26 lutego 1992 r. w Chodżały nie mają analogów w historii. Została wykonana sądowo-medyczna analiza szkod 181 trupów, z których 130 – mężczyzn, 51 – kobiet, 13 – małoletnie dzieci. Charakter uszkodzeń następujący: a) działanie kruszące – 20 osób; b) zranienie kulą – 151 osoba; c) uderzenie tępym przedmiotem – 10 osób.

Miejsca uszkodzeń następujące: a) głowa – 40; b) klatka piersiowa – 74; c) brzuch – 17; d) kończyny – 11.

Jednocześnie 3 trupy wykazują obmrożenie kończyn, 33 – ślady tortur, tj. zdzieranie skóry, odcięcie piersi u kobiet, nosowych i usznych chrząstek, rany postrzałowy kobiecych narządów płciowych, wykalanie gałek ocznych, wycinanie zębów, cięcie męskich narządów płciowych. 31 trupów miały uszkodzenia pomieszane, tj. zranienia kulą i uderzenie tępym lub kłująco-krającym przedmiotem różnych części ciała. 13 trupów miały oparzenia i zwęglania. 10 miały zranienia kulą i ślady najazdu techniki wojennej.

Ludzie mające wspólne dla wszystkich uczucia! Wiadomo państwu, że każdy ma prawo na życie. Jednak ormiańscy terroriści odbierając nam prawo otrzymane przez Boga, kontynuują nadal terror przeciw Azerbejdżanom, przeciw człowieczeństwu.

Szowiniści ormiańscy, pełniąc te przestępstwa oszukują wszystkich i swoje kłamstwo przedstawiają jako prawdę. Dążą do tego, by państwa świata i społeczeństwo międzynarodowe przyjęły stworzony przez fałszywą propagandę ormiańską wizerunek za prawdziwy.

Obecnie wspólnoty azerbejdżańskie za granicą przy poparciu naszego państwa podjęły poważne kroki celem poinformowania państw świata i autorytatywnych organizacji międzynarodowych o dokonanej przeciw naszemu narodowi rzezi w Chodżały i uznanie jej jako ludobójstwa.

Przemówienia i dyskusje w parlamentach różnych krajów, książki, dziennikarskie dochodzenia, poparte faktami i dowodami przyciągają uwagę publiczności całego świata do jednej z najpotworniejszych tragedii XX wieku.

Nie zamykajmy oczu na nieludzkie czyny bandyckiej grupy zrównawszej z ziemią w nocy z 25 na 26 lutego 1992 r. miasto Chodżały z ludnością ponad 7000 osób. Przeciwnie połączymy wysiłki wszechświatowego społeczeństwa, żeby ormiańscy barbarzyńcy za swoje działania ponieśli karę zgodnie z prawem międzynarodowym.

Inaczej będą kontynuować swoje przestępstwa. Przywołujemy społeczeństwo światowe do solidarności, inaczej celem ormiańskiego terroryzmu mogą zostać inne narody.

Dziś 26 lutego 2012 r. w dniu 20 rocznicy tragedii znów obchodzimy dzień żałoby. Z głębokim żalem wspominamy tragedię Chodżały i jej ofiary (613 zabitych i ponad 1000 zaginęło), modlimy się o niej i obiecujemy całemu narodowi azerbejdżańskiemu, że sprawiedliwość zwycięży.



Ofiary ormiańskiego terroru w Chodźaty



Azerbejdżanie w Chodźaty po oddziaływaniu broni chemicznej



Chłopiec- więzień w ormiańskiej niewoli w gabinecie amputacji



Chodżały: jedna z rodzin ofiar ormiańskiego terrorizmu



Azerbejdżanin z odciętą przez ormiańskich terrorystów głową



Azerbejdżanin z wykalanym okiem



Zbrodnia terrorystycznej organizacji ormiańskiej „ASALA”

Kitab «RS Poliqraf» MMC-də çap olunmuşdur.

Çapa imzalanıb: 05.01.2015.
Format: 60x84 1/16. Qarnitur: Times.
Həcmi: 1 ç.v. Tiraj: 100. Sifariş № 01.

Bakı şəh., A. Məmmədov küç, 113
tel.: (+99412) 437 98 20